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Auswertung des                 

Bedarfs- und Entwicklungsplanes 

für das  

- II. Quartal 2014 

- III. Quartal 2014 
Jugendhilfeausschuss am 06.11.2014 
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Statistische Übersichten 
» KITA: 

» Bericht II. Quartal 2014 und III. Quartal 2014 

» Vergleich III. Quartal 2014 - II. Quartal 2014 – I. Quartal 2014 

» Kapazitätsüberschreitungen/ Ausnahmegenehmigungen  

» Betreute Kinder EB KITA und Freie Träger 

» Durchschnittliche Auslastung 

» Inanspruchnahme Betreuungsstufen 

» Wechselquote 2013 – 2014 

» Stand Umsetzung Hort-Richtlinie 

» Zulassungen Fach- und Hilfskräfte 2013 und 2014 

» Auszahlungen 2014 

» Tagespflegen: 

» Fallzahlen 

» Platzkapazitäten 

» Inanspruchnahme – Betreuungsstufen 

» Beratung und Platzvermittlung Tagespflege 

» Auszahlungen 2014 
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Bericht II. Quartal 2014 Kita 
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Plätze nach Betriebserlaubnis max. Belegung durch Ausn.Genehmigungen
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Bericht III. Quartal 2014 Kita 
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Vergleich Quartale I./2014 u. II./2014  
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Vergleich Quartale II./2014 u. III./2014  
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III. Quartal 2014
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Kapazitätsüberschreitungen  – 2014 

EB KITA – Durchschnitt pro Monat 
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Ausnahmegenehmigungen  – 2013/2014 

Freie Träger  – Plätze insgesamt 
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Anzahl der betreuten Kinder 2014 im EB Kita 
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Anzahl der betreuten Kinder 2014 bei  

Trägern der freien Jugendhilfe 
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Durchschnittliche Auslastung 2014 

I. bis III. Quartal 
KK 

Kapz. 

Lt. BE 

KK 

Bele-

gung 

KK 

Ausl. 

 

KG 

Kapz. 

Lt. 

BE 

 

KG 

Bele-

gung 

KG 

Ausl. 

  

HO 

Kapz. 

Lt. 

BE 

HO 

Bele-

gung 

HO 

Ausl. 

 % 

Int. 

Kind. 

Kap. 

Lt. BE 

Int. 

Kd. 

Bele-

gung 

Int. 

Kd. 

Ausl. 

Freie 

Träger 

2084 1698 81% 3539 3658 103% 6035 5267 87% 261 

 

169 65% 

EB 

Kita  

 

1853 1463 79% 

 

2887 3191 111% 805 733 91% 148 109 74% 

Alle 3937 3161 80% 6426 6849 107% 6840 6000 88% 409 278 68% 
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Vergleich Inanspruchnahme 2014 
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Vergleich Inanspruchnahme 2014 
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Juli 2013 

 

        

KK 25h =            28% 

 

KK 40/50h =       68%   KG 25h =           28 % KG 40/50h =     70% 

Dezember 2013 

 

        

KK 25h =            16% 

 

KK 40/50 h =      81%    KG 25h =           10% KG 40/50h =     88% 

Wechselquote 

 

        

KK 25h KK 40/50 h   KG 25 h KG 40/50 h 

Minus                12% 

 

Plus                   13%   Minus                18% Plus                 18% 

Juli 2014 

 

KK 25/35 h =      18% 

 

KK 40/50h =       81% KG 25-35h =      10% KG 40-50h =     89% 

Wechselquote 

 

Im Vergleich zu Juli 

2013 

Wechselquote Im Vergleich zu Juli 

2013 

KK 25h 

 

KK 40/50h KK 25h KK 40/50h 

Minus                 10% 

 

Plus                    13% Minus                18% Plus                 19% 

Juli 2013 – Dezember 2013 – Juli 2014  

GB IV - JHA - Beigeordneter Herr Kogge - Fachbereich Bildung JHA 06.11.2014 

Wechselquote 



Anträge gemäß Hortrichtlinie 
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Zusätzliches Personal:  

- 4,2 VBE (bei109 Anträgen) 

- 0,9 VBE (bei 23 Bewilligungen) 

 

Zeitraum der Bewilligung: i.d.R. 1 Schuljahr 



Anträge - Zulassungen Fach- und 

Hilfskräfte gemäß § 21(4) KiFöG LSA 
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Zugelassene Abschlüsse: 

- Sozialarbeiter, Lehrer, Sprechwissenschaftler, Erziehungswissenschaftler, 

Pädagogen, Kulturpädagogen, Kultur- und Medienpädagogen, 

Kindheitswissenschaftler, Reha-Pädagogen, Kinderkrankenschwester, 

Krankenschwester, Kindergärtner,  

- Sozialassistenten, FK für Soziale Arbeit, Heilerziehungspfleger, Kinderpfleger 

- Berufspraktikanten 



Auszahlungen pro Quartal 

für Zuschüsse Kita 2014 

Auszahlung Freie Träger EB Kita Gesamt 

Für I. Quartal 2014 
Für I. Quartal 2013 

10.077.573 EUR 
9.479.900 EUR 

6.494.737 EUR 
6.253.500 EUR 

16.572.309 EUR 
15.733.400 EUR 

Für II.Quartal 2014 
Für II. Quartal 2013 

10.049.826 EUR 
9.328.100 EUR 

6.494.737 EUR 
5.787.400 EUR 

16.544.563 EUR 
15.115.500 EUR 

Für III.Quartal 2014 
Für III. Quartal 2013 

10.083.213 EUR 
9.622.100 EUR 

6.494.737 EUR 
5.787.400 EUR 

16.577.950 EUR 
15.409.500 EUR 

Für IV.Quartal 2014 
Für IV. Quartal 2013 

0 
8.356.228 EUR 

0 
6.432.963 EUR 

0 
14.789.191 EUR 

Gesamt 2014 
Gesamt 2013 

30.210.612 EUR 
36.786.328 EUR 

19.484.211 EUR 
24.261.263 EUR 

49.694.823 EUR 
61.047.591 EUR 

HH-Summe 2014 

 

Restl. Verfügungs-

summe 2014 

40.349.458 EUR 

 

10.138.846 EUR 

25.603.200 EUR 

 

6.118.989 EUR 

65.952.658 EUR 

 

16.257.835 EUR 
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2012 2013 Plan 

2014 

März 

2014 

Juli 

2014 

Oktober 

2014 

Januar 

2015 

IV.Quartal 2014 

Lfd. 

Prüfverfahren + 

Interessenten 

TPfl. 

Personen  
18 23 35 21 22 28  

(27 + 1 

Vertr.) 

32 

Platz-

kapazität  
98 91 97 119 119 

 

Platz-

belegung 
80 111 

 

85 89 100 

Platz- 

auslastg. 

in % 

80 93 92 85 

Tagespflege - Fallzahlen 
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Tagespflege - Fallzahlen 
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Belegte 

Plätze 

0-1 

Jahre 

1-2 

Jahre 

2-3 

Jahre 

3-4- 

Jahre 

4-5 

Jahre 

5-6 

Jahre 

100 15 64 19 0 0 2 

Belegte Plätze nach Altersgruppen: 



Platzkapazitäten laut Pflegeerlaubnis 

20 

Tagespflege - Platzkapazitäten 

Gesamt 5 Plätze 4 Plätze 3 Plätze 2 Plätze 1 Platz 

Anzahl 

Tagespflegen 
27 22 0 1 2 2 

Anzahl Plätze 119 110 0 3 4 2 

Auslastung nach Betreuungsstunden 
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65 

III. Quartal 2014 

Beratungen

Platzbestätigungen
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Beantragung von Tagespflegeplätzen 
- Seit August 2014 zentralisiert -  

75% 

8% 
17% 

Familienstruktur 

Familie

getrennt - gemeinsame Sorge

Alleinerziehend

Minderjährige Mütter



Tagespflege -  

Auszahlungen pro Quartal 2014  

Auszahlung Tagespflegen - 

laufende 

Platzfinanzierung 

Tagespflegen – 

Versicherungs-

anteile 

Tagespflegen -

Gesamt 

Für I. Quartal 2014 140.897 Euro 5.909 Euro 146.806 Euro 

Für II.Quartal 2014 144.738 Euro 10.167 Euro 154.905 Euro 

Für III.Quartal  2014 168.693 Euro 7861 Euro 176.554 Euro 

Für IV.Quartal 2014 

 

  

Gesamt 2014 454.328 Euro 23.937 Euro 478.265 Euro 
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